1

臺南市西港區公所性別平等工作小組 109年第 1次會議紀錄

壹、開會時間：109年 03月 06日(星期五)上午 09時 30分

貳、開會地點：本所 3樓小型會議室

參、主席：林耿漢區長                       紀錄：黃隆文

肆、出席人員：如簽到表

伍、討論提案：

第 1案

案由：訂定「臺南市西港區公所 109-112年推動性別主流化實施計畫」，提請

討論。

說明：

(一)依據「109-112年臺南市政府推動各機關性別主流化實施計畫」辦理。

(二)「臺南市西港區公所 109-112 年推動性別主流化實施計畫」(草案)，請

委員討論。

決議：照案通過。

第 2案

案由：本所 110年性別預算編列情形，提請討論。

說明：

(一)臺南市政府性別平等辦公室 109 年 4 月 22 日電子郵件通知，性別預算

請勿掛零(公所的部分請盡量納入宣導活動、育嬰留停等經費項目)。

(二)與 109 年度相同，舉辦性別議題相關宣導活動，活動中融入性別觀念，

培養區民性別平等意識，編列 3000元；舉辦母親節、父親節慶祝活動，

宣導由家庭日常生活中，激發消除性別歧視及刻板印象，增進家庭和樂，

培養尊重家人觀念，亦編列 3000元，合計 6000元。

決議：照案通過。

第 3案

案由：有關本所 109年度性別意識培力活動乙案，提請討論。

2

說明：

(一)性別意識培力辦理公務人員研習課程，由本所人事單位以專題演講、工

作坊、電影賞析、網路研習或讀書會等各種方式辦理。一般公務人員及

主管人員每年應施以至少 2小時以上性別意識培力訓練課程；各機關(單

位)每年至少辦理 1次性別主流化或 CEDAW實體課程。

(二)本所人事室將視疫情變化，於下半年度規劃辦理 1 場次性別主流化或

CEDAW實體課程。

決議：照案通過。

第 4案

案由：有關推展及落實性別平等相關方案計畫，提請討論。

說明：

(一)依本所「109-112 年推動性別主流化實施計畫」第陸點，略以...二、推

展及落實性別平等相關方案計畫，由各課室提報，人事室彙整。

(二)本所圖書館配合性平月規劃於 109 年 10 月辦理「性別平等主題書展」，

藉由主題書展增加民眾對於性別平等認知。

決議：照案通過。

陸：臨時動議：無。

柒：散會時間：109年 03月 06日(星期五)上午 10時。